
Liquidazione fatture Ditta Florarte di Manca Antonio Siniscola. 

 
1 

 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 __________________________________________________________________________________ 
 

DISTRETTO SANITARIO DI SINISCOLA   
 

Determinazione  n. 5772 del 25 ottobre 2013 
 
 

OGGETTO: Liquidazione fatture ditta Florarte di Manca Antonio Siniscola. Spesa € 1.140,00 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTA la  deliberazione della Giunta Regionale n. 17/5  del 30/03/2011  con la quale è stato nominato  
il Direttore Generale dell’ Azienda Sanitaria di Nuoro; 
 
VISTA la nota prot. NP/2010/8293  del 13/07/2010, con la quale si comunica che con giusta 
deliberazione n. 1063 del 06/07/2010, il Commissario Straordinario ha conferito l’incarico 
quinquennale, rinnovabile, di Direttore del Distretto di Siniscola al Dr. Pasqualino Manca;  

 
VISTA la nota prot. 6193, del  12/04/2011, con la quale il Direttore Generale dispone di prorogare le 
deleghe, alla firma degli atti riguardanti l’ordinaria amministrazione, a suo tempo attribuite ai 
Responsabili delle Strutture Aziendali; 

 
RICHIAMATO il D.L. 08/04/2013, n. 35 recante “Disposizioni urgenti per il pagamento dei debiti 
scaduti della Pubblica amministrazione per il riequilibrio finanziario degli enti territoriali nonché in 
materia di versamento dei tributi degli enti locali”; 
 
ESAMINATA la circolare n. 17 del 10/04/2013 del Ministero dell’Economia e delle Finanze 
Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato che,  ai sensi dell’art. 9, comma 3 –bis del D.L. 
29/11/2008, n. 185,  impone agli enti del Servizio Sanitario Nazionale alla certificazione dei crediti;  
 
DATO ATTO  che a seguito di verifica da parte dei competenti uffici del Distretto, su precisa 
sollecitazione da parte della Ditta Florarte di Manca Antonio Siniscola, si  è rinvenuta  la  fattura n. 27 
del 20/12/2010 di € 1.140,00 emessa dalla medesima ditta per il lavori di manutenzione del prato e 
relative piante dell’area esterna del nuovo poliambulatorio di Siniscola – ubicato in località S.Efisio; 
  
TENUTO CONTO che i lavori di manutenzione sopra indicati risultano regolarmente eseguiti come si 
evince dalla relazione tecnica redatta dal servizio tecnico logistico; 
 
PRESO ATTO   che si rende necessario ed urgente, al fine di non incorrere ad un indebito 
arricchimento da parte dell’Amministrazione e a conseguenze sanzionatorie, di procedere al 
pagamento di quanto vantato dalla ditta su richiamata; 
 
 
 



Liquidazione fatture Ditta Florarte di Manca Antonio Siniscola. 

 
2 

 
 
VISTO  il d.lgs. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO  il Regolamento Aziendale per gli acquisti in economia di beni, servizi, e lavori  riapprovato con 

atto deliberativo n. 346 del 06.03.2009; 
 
VISTO  l’art. 43 del regolamento di contabilità aziendale; 
 

 
DETERMINA 

 
 
 

Per i motivi esposti in premessa: 

 
a) di procedere alla liquidazione e pagamento,  a favore della Ditta Florarte di Manca Antonio 
Siniscola della somma di € 1.140,00 a fronte della fattura n. 27 del 20/12/2010 relativa ai lavori di 
manutenzione del prato e relative piante dell’area esterna del nuovo Poliambulatorio di Siniscola, 
ubicato in Zona S.Efisio; 
 

b)  di dare atto che la spesa complessiva  di  € 1.140,00,  graverà sul conto 0802020101 “Altre 
sopravve.ze passive” del bilancio economico finanziario di previsione  2013; 
 
c) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio Bilancio, Contabilità, Programmazione e 
Gestione delle risorse. 
 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO  
f.to Dr. Pasqualino Manca 

 
 

 
Responsabile del procedimento 
f.to Geom. Pietro Bidoni 
 
Estensore della determina  
f.to Geom. Pietro Bidoni 
 

Il Responsabile  certifica che la presente determinazione  è stata pubblicata nell’ Albo On Line di 
questa Amministrazione  
 

DESTINATARI Ruolo 
 

- Collegio Sindacale_______________________I________________ 
- Resp. Servizio Bilancio___________________C________________ 
- Direttore Distretto _______________________R________________ 

 
 
R = Responsabile       C = coinvolto        I = Informato 
 
 


